
日薬総発第２４号 

令和８年２月１０日 

 

 

都道府県薬剤師会担当役員 殿 

 

 

公益社団法人 日本薬剤師会 

                   副会長 原 口   亨 

 

 

日薬アプリの開発等について（告知） 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、近年のデジタル社会の進展に鑑み、日薬雑誌アプリの運

用に続き会内等でのデジタル化推進の一環として、「日薬アプリ」の運用を

令和８年４月より開始することといたしましたので、お知らせいたします。   

「日薬アプリ」の基本機能といたしましては、①デジタル会員証の表示、②

お知らせ機能、日薬ニュース及び日薬メールナビ配信のプッシュ通知機能、

③バッジ表示機能（通知の可視化）であり、現在、鋭意開発を進めておりま

す。また、令和８年４月に基本機能を装備しリリース後も新たな機能を追加

する予定でおります。 

今後の予定といたしまして、貴会会員の皆さまには、日本薬剤師会雑誌、

日薬ホームページ、日薬ニュース等でも案内を進めてまいります。 

つきましては、貴会会務ご多繁の折り、誠に恐縮ではございますが、 

「日薬アプリ」の開発等につきましてご理解・ご高配のほどよろしくお願い

いたします。 

なお、「日薬アプリ」の開発の進捗等につきましては、本通知に続き必要

な情報をお伝えする予定でおりますことを申し添えます。 

資料４



©Japan Pharmaceutical Association All Rights Reserved 1

日薬アプリについて

○ホームページの更新などを実施してはいるものの、ダイレクトに伝え
る手段を構築し、会員との情報共有を図るため、デジタル化の推進によ
る会員サービスの更なる向上を目指し、「日薬アプリ」を2026年4月の
リリースを目標に開発中

〇日薬アプリの基本機能
・デジタル会員証の表示
・お知らせ、日薬NEWS、メールナビのプッシュ通知機能
・バッジ表示機能

〇スケジュールと進捗報告
「要件定義・設計」「デザイン」「開発・環境構築」が完了。「テス
ト・検証」も順調に進行中で、遅延なくリリースにむけ進捗しています

2



3


